
 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 04 de 07 de março de 2014. 

 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - 

Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 07 de março de 2014. 

 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

 

I.     INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Maria Helena Pereira Magalhães- 5000 

2. Lilian de Oliveira Pinto Rodovalho- 5001 

3. Juliana José da Silva Rosa- 5002  

4. Letícia Camila de Oliveira Mariano- 5003 

5. Divina Eterna Torres Santana- 5004  

6. Elaine de Moura Correa- 5005  

7. Luciene Gomes Martins Albuquerque- 5006  

8. Dinorá Goulart Tasca- 5007  

9. Tatiana Ferreira de Souza Borges- 5008  

10. Patrícia da Silva Pereira- 5009  

11. Raquel Martins Assunção- 5010  

12. Antonia Nilcilene de Lima Costa- 5011  

13. Nélio Leonardo Martins Dourado- 5012  

14. Edna Ramos Pereira Figueredo- 5013  

15. Regina Ribeiro Nascimento- 5014 

16. Deyviane de Sena Costa Vinhal- 5015  

17. Rodrigo Gonçalves Avellar- 5016  

18. Monique Lemes Nascimento- 5017  

19. Vanderléia Gonçalves Teixeira Santos- 5018  

20. Raquel de Oliveira Teixeira Leme- 5019  

21. Mariana Paulino Dourado- 5020  

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

 



 

22. Anadir Cezario de Oliveira- 5021 

23. Emivania Fernandes de Oliveira- 5022  

24. Kelen Caroline Aires de Oliveira- 5023  

25. Weder Vieira Barbosa Ferraz- 5024  

26. Ludmilla Fabiano Gouveia da Silva- 5025 

27. Helena Gomes Mendes- 5026  

28. Elda Maria Oliveira- 5027  

29. Ana Paula Borges de Sousa- 5028  

30. Waldete Vicente da Silva- 5029  

31. Felipe Amâncio Morais- 5030  

32. Maria Aparecida Marques da Silva- 5031  

33. Zildete Vicente da Silva Zolet- 5032  

34. Valdomiro Alves da Silva Neto- 5033  

35. Yara Faria de Brito- 5034  

36. Auria Bispo Arantes- 5035 

37. Roseane Martins Rodrigues- 5036 

38. Rozana Martins Rodrigues Ribeiro- 5037 

39. Ione Lopes Valadares Lima- 5038  

40. Leda da Silva Luz Barros- 5039  

41. Sebastiana Paula de Oliveira e Silva- 5040  

42. Valdivina Paes do Nascimento- 5041 

43. Luciana dos Santos Costa- 5042  

44. Antonio Cesar Martins Lopes- 5043  

45. Geyse Silva de Santana- 5044  

46. Elissandra Rodrigues da Costa Assis- 5045  

47. Rita de Jesus Melo- 5046  

48. Maria Coração Gomes Neta- 5047  

49. Elza Maria Lima de Freitas- 5048  

50. Giovana Ferreira de Paula- 5049  

51. Marianny Thais Oliveira Freitas- 5050  

52. Eleusa Severino dos Santos Damásio- 5051 

53. Alciene Jacinto Moraes- 5052  

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

 



 

 

   

II. REINSCRIÇÃO  

1. Simar Aparecida de Lima- 3374 

2. Ângela Meireles de Souza Rodrigues- 1928 

3. Maria Donizete de Jesus Soares- 747 

 

III. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 

1. Normelia Santos Pereira- 0028- SEC  

 

IV. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1. Ana Carolina Carvalhães Lobo- 4715  

2. Maria Terezinha Suassuna Avelino- 99049  

3. Maria aparecida Magalhães Furtado Macedo- 858 

4. Karinny Pires Ferreira Paiva- 4248 

5. Gisele Alves Paula- 4506 

6. Ihurie Emy Araki- 861 

7. Cristiana Straioto Barrozo- 2837 

8. Ana Maria Chaves de Oliveira – 3444 

9. Rosana Carla Sousa Dias-4838 

10. Elisa Gonçalves dos Santos- 1247  

11. João Ferreira de Menezes- 4719 

12. Soraya Resende de Souza Soares- 1169 

13. Sheyla Motta Fernandes de Souza- 3323  

14. Helidamar Maria de Jesus Pinheiro- 715  

15. Eliana Rispoli de Carvalho- 1255 

16. Angelica Cristhina Gomes Euzébio- 4604 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

 



 

 

 

 

V. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA E CONFECÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1.  Antonia Laurinda da Silva- 4875 

2. Reginaldo Vargas- 4541   

3. Rosilene Francisco Santiago- 4603  

4. Crystiane Sousa Santos Ribeiro- 4920 

5. Antonia Edna Maria de Jesus Sousa- 4585 

6. Karen Evaristo Mendanha- 4847 

7. Aliny Fernandes de Paula- 4526  

8. Diony Ferreira de Melo- 4602 

 

VI. 2ª VIA DE CÉDULA E APOSTILAMENTO DE SOBRENOME EM RAZÃO 

DE CASAMENTO   

1. Edisonia Rodrigues da Costa Teixeira- 2091 

 

VII. PRIMEIRA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. Nilza Aparecida Ferreira- 4872 

 

IX.  SEGUNDA VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1.     Karla Pereira Silva- 3484   

 

X.  TRANSFERÊNCIA DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª 

REGIÃO 

2.      Elizamar Galvão de Sá- 5055 

3.      Janaína Alves Fernandes- 5054 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

 

 



 

 

XI. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O 

CRESS MT 20ª REGIÃO 

1. Gabriela Batista dos Santos -4950 

 

XII. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O 

CRESS TO 25ª REGIÃO 

1. Aparecida Conceição Machado- 4138 

 

XII.  TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS BA 5ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO 

1.     Camilla de Cássia Fagundes Silva- 5053 

XII. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O 

CRESS DF 8ª REGIÃO 

1. Quézia Cruz Moreira- 4417 

 

 

 

 

 

Walderez Loureiro Miguel  
Conselheira Presidente  

CRESS GO 19ª Região Nº 49 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 


